БАШKОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАHЫ  ЯNАУЫЛ  РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫN

мeсefyт  АУЫЛ  СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛEМEHЕ

ХАКИМИEТЕ

	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

сельского поселения

Месягутовский сельсовет
МУНИЦИПАЛЬНОГО  района ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

KАРАР                                                                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09 июнь 2018 й                                   № 26                              09 июня 2018 г.

О внесении изменений в Постановление Администрации сельского поселения Месягутовский  сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан от 18 февраля 2011 года № 5  «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы Администрации сельского поселения Месягутовский  сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан, предусмотренного статьей 12 Федерального закона «О противодействии коррупции»»

В соответствии с Федеральным законом от 21 ноября 2011 года № 329-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием государственного управления в области противодействия коррупции» и в целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим федеральным законодательством Администрация  сельского поселения Месягутовский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан п о с т а н о в л я е т:
1. Подпункты а, б пункта 2 Постановления изложить в новой редакции:

а) Гражданин, замещавший должность государственной или муниципальной службы, включенную в перечень, установленный нормативными правовыми актами Российской Федерации, в течение двух лет после увольнения с государственной или муниципальной службы имеет право замещать на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнять в данной организации работы (оказывать данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции государственного, муниципального (административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности государственного или муниципального служащего, с согласия соответствующей комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных или муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов.

б) Гражданин, замещавший должности государственной или муниципальной службы, перечень которых устанавливается нормативными правовыми актами Российской Федерации, в течение двух лет после увольнения с государственной или муниципальной службы обязан при заключении трудовых или гражданско-правовых договоров на выполнение работ (оказание услуг), указанных в части 1 настоящей статьи, сообщать работодателю сведения о последнем месте своей службы.
2. Обнародовать данное постановление на информационном стенде Администрации сельского поселения Месягутовский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан, по адресу: 452815, РБ, Янаульский район, с. Месягутово, ул. Мира, д.12 и разместить на  сайте  сельского поселения Месягутовский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан по адресу: http://mesyagut.ru/.
        3. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                                     И.И.Ахраров